neni. Casens enim recens appositus calidus extrebit venenum a morsibus venenatis et huius signum est. quia appositus super morsus rabi di canis aut serpentis totus candor casei conatur in linoem. Malet etiam contra antracem et alia apostemata venenosa vel extra suppositus vel comestus. In multis etiam alijs conuenit medicina ut dicit idem.

**D**e coagulo. Ixxiiij.

**C**oagulus est lac in quovadam animalium stomachis inspissatum cuius virtute lac aliorum animalium coagulatur in qua parte butirosa cum caseata aggregata pars serosa et aqua a partibus alijs sequestratur. ut dicit aris. li. iiij. Quanto inquit lac est spissius tanto caseatus et coagulatus. sed lac animalis carentis dentibus in superiori mandibula coagulatur. Lac vero animalis habet in utraque non sic. nec eius separatur. Itē idem dicit. Lac coagulatur ex coagulo et lacte sicut quoniam lac secundum aggregatur in lana deinde abluita illa cum modico lacte et citius illud lac admiscetur cum residuo et sic totum coagulatur. Itē ibidem coagulum non inuenitur nisi in ventre sanguinem adhuc ruminantium. in illis qui non habent dentes in utraque mandibula nisi in lepore quantocumque autem plus vetustatur erit melius et valent contra fluxum ventris maxime leporis parui et cerui ut dicit idem aris. Itē libro. xv. dic accedit lacte quod coagulatur per coagulum quoniam coagulum est in lacte in quo est calor spiritalis. et video adiunat et sustentat lac sicut maris sperma sustentat menstrualem sanguinem semine in matrice quoniam natura lactis et sanguinis menstrui eadem sunt ut dicit idem ibidem. De coagulatione dicit ysa. f. de caseo. Coagulus inquit coagulatur virtute sui acuminis et calor is atque licitatis sibi dominantis quibus sua humiditas finitur. et quis coagulus sit in omni caseo minus sentitur in recenti propter multitudinem sue humiditatis. Coagulus itaque in stomacho lactantis animalis et ruminantis inuenitur cum quoniam admiscetur. et sic super ignes in fumo desiccatur et induratur. cuius modica particula cum in paucis lacte tepido resoluta est cum residuo late admixta totum coagulabit quod est coagulabile et condensat. Unde patet quod consimilis virtus latitat in substantia coaguli qualis inest substantie seminis masculi. ut dicit aris. auicen. ysa. et alij et hec dicta de liquoribus nunc sufficiant.

**D**e diversis humoribus. Ixxv.

**M**nt autem que dam virtutes tam humoribus quam liquoribus et rebus alijs inherentes de quibus hic breuiter aliqua inseremus nam secundum diversas complexiones et virtutes diversis rebus dominantes diversimode reperiuntur operationes ut est virtus apertura maturativa mundificativa et apertiva itaque virtus operatur per calidum et siccum cum subtili substantia ut patet in cepis et succo porni et in alumine et huiusmodi. ex quorum confectione aperiuntur ora venarum et emorroides provocantur ut dicit constans. Rarefactiva virtus operabitur per calorem et humorem. nam calor rei substantiam penetrat et dissoluendo humiditatem sibi obedientem appetit et dilatat ut patet in malua et sambuci media no cortice et huiusmodi. que bullita in oleo cutem rarefaciunt et extendunt ut dicit idem. Opiliativa virtus operatur per frigiditatem et humiditatem cum obtusa substantia ut patet in drago albumine oui et pulleio. nam hec viscositate et obtusitate substantie poros replent et frigiditate constringunt. Inspissativa virtus operatur per frigiditatem et humiditatem ut patet in mandragora que imposita super cutem ipsorum inspissat ut dicit idem. nam frigiditate constringit partes humiditatis liquidiores. Unde humiditas petens centrum reddit substantiam compactiore. per sequentes spissitionem aliquam autem operatur per calorem et humiditatem. nam calor consumit partes liquidiores quibus consumptis partes terrestres redduntur spissiores. Indurativa virtus operatur per frigiditatem et siccitatem quia utraque qualitas mouendo ad centrum totam substantiam reddit duriorum. quoniam autem operatur per frigiditatem et humiditatem frigiditate partes liquidas constringente. ut patet in gelo et in glacie. quoniam est per calidas et siccias partes terrestres constringendo et per consequentes indurando ut patet in loto et in luto asperativa virtus operatur per caliditatem et siccitatem cum grossa substantia. Nam calor quod est subtilis eleuat et mouet ad circumferentiam. et illud acutum in conum. quod vero grossus et siccus reddit ad centrum et sic fit tota substantia inequalis que inequalitas est causa asperitatis propter hoc operatur asperitatem in humido frigiditas coartando et constringendo partes rei circumferentiales ad medium non permittendo partes liquidiores se diffundere ad extremum. propter quod partes superiores in quibus dominatur frigiditas acute et asperae exteriori sensu offendunt. quod secundum diversitatem materie ira-